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Nauczyciele polskich szkół, 
Pracownicy oświaty, 
Wychowawcy placówek 
dla dzieci i młodzieży  

 
Dobry wychowawca, który nie wtłacza a wyzwala, 
nie ciągnie a wznosi, nie ugniata a kształtuje,  
nie dyktuje a uczy, nie żąda a zapytuje –  
przeżyje wraz z dziećmi wiele natchnionych chwil. 
Janusz Korczak 
 
 
 

co roku 14 października obchodzimy Dzień Edukacji Narodowej. To wyjątkowy dzień dla 

wszystkich pracowników oświaty i wychowania. Wtedy wspominamy także twórców oraz założycieli 

Komisji Edukacji Narodowej, która była pierwszą instytucją rządową na ziemiach polskich zajmującą 

się edukacją oraz reformą szkolnictwa. 

Młodzież potrzebuje mądrych przewodników po świecie i zasadach nim rządzących. Warto 

zwrócić na to uwagę właśnie w tym roku, który ogłoszony został przez Sejm Rzeczypospolitej 

Polskiej Rokiem Janusza Korczaka. Stary Doktor jest wspaniałym przykładem wychowawcy, który 

wsłuchiwał się w potrzeby dzieci, ale także przyznawał im prawo do głosu i sprzeciwu. Poświęćmy 

więc swój czas dziecku , które zostało powierzone naszej opiece. Wsłuchajmy się w jego potrzeby 

i problemy. Jest to szczególnie ważne dzisiaj, kiedy żyjemy bardzo intensywnie, a wartościowe relacje 

międzyludzkie wypierane są przez internetowe znajomości. Bądźmy nie tylko nauczycielami 

matematyki, chemii czy języka polskiego, ale także mądrymi doradcami, przyjaciółmi – aby każde 

dziecko mogło zwrócić się do nas ze swoimi problemami. Tylko w ten sposób zbudujemy most 

pomiędzy pokoleniami i zaskarbimy sobie zaufanie dzieci i młodzieży. 

Dziś, w tym szczególnym dniu, chciałbym podziękować Państwu za zaangażowanie, 

cierpliwość i codzienny trud w kształtowaniu młodych ludzi oraz prowadzenie ich przez świat. Życzę 

także wielu lat satysfakcjonującej pracy z dziećmi i młodzieżą, jak również siły i powodów do radości 

z podejmowanych działań.  Życzę Państwu, aby otaczający Was młodzi ludzie, mieli pewność, że 

Jesteście ich Przyjaciółmi i żeby uczucie to było odwzajemnione. 
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